

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/02/2016	01	D	Auto transformador p/ copiadora unitel	Gerência Técnica	Walter Alberto K.e Filhos Ltda		249,00
03/02/2016	01	D	Sertralina 50 mg	G.D.H. Fundo Municipal da Saúde	Com. De Med.Tomazi e Dim.Ltda		38,00
//	01	D	Venlafaxina 75 mg	//	//		58,00
//	01	D	Rivaroxabana 20 mg	//	//		204,00
//	01	D	Lixeira 2x1,5x0,80 cm com tampa tela gomo 4x4 cm com cantoneira 3/16x1/1/2	G.I.E.D.Dpto Munic. Do Meio Amb.	GM Metal Forte		1.080,00
//	01	D	Lixeira 2x1x0,80 cm com tampa tela gomo 2x2 cm com cantoneira	//	//		930,00
//		D	Serviço de podas, recolhimento de galhos no distrito de sede aurora	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Ilse Schafer Scarsi		880,00
//	09	D	Cestas básicas	G.D.H.Fundo Munic.Assist.Social	Marlise Kogler	69,44	624,96
//	1000	D	Embalagens insumos p/ 50 usados begs	G.I.E.D.Dpto Munic.do Meio Amb.	Adão Lopes Souza	3,50	3.500,00
//	04	D	Serviço limpeza completa evaporadora	Gerência Técnica	Denver Michel dos Santos	150,00	600,00
//	01	D	Serviço conserto placa ar condicionado	//	//		200,00
04/02/2016	01	D	Serviço remoção e instalação de ar condicionado	//	//		350,00
//	03	D	Recargas oxigênio medicinal	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	White Martins Gases Ind.Ltda	65,313	195,94
//	50	D	Kg pano	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Incopeças Produtos de Limp. Ltda	5,80	290,00
//		D	Serviço conserto em telhado com troca de brasil	G.D.H.Gastos Const.Educ.Artigo 212	Fabio Gonçalves		300,00
//		D	Serviço pedreiro na instalação lixeira	G.I.E.D.Dpto Munic.Meio Ambiente	Mario Henrique Solf-me		200,00
//	200	D	Blocos advertidos jogadores	G.D.H.Dpto Esportivo	Gráfica e Editora Spironello ltda	0,45	90,00
//	250	D	Termos de fiscalização municipal	G.I.E.D.D.pto Munic. Da Vig.Sanitária	//	0,36	90,00
05/02/2016		D	Serviço de pedreiro reforma e pintura	G.I.E.D.Manut.de Praças e Jardins	Mario Henrique Solf-me		2.500,00
//	01	D	Passe bem spray 500 ml	G.I.E.D.Dpto Munic.Cult.Meio Amb.	Gilmar Vargas		8,90

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	12	D	Cabides de madeira	// // // //	//	3,333	40,00
05/02/2016	01	D	Entrada de luz	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	Ivan Fabiano Rother		720,55
//	01	D	Poste 7 m concreto	//	//		330,00
//	02	D	Temporizador blok	//	//		158,00
//	50	D	Terminal pré isolado fêmea 6,3	//	//	0,35	17,50
//	40	D	Terminal pré isolado fêmea 10	//	//	0,40	16
//	01	D	Chave teste	//	//		14,50
//	01	D	Relé sobrecarga	//	//		69,90
//	04	D	Contactora	//	//	16,99	679,60
//	03	D	Capacitor 40/440	//	//	69,90	209,70
//	03	D	Capacitor 50/440	//	//	79,90	239,70
//	03	D	Capacitor 65/440	//	//	88,00	264,00
//	01	D	Contactora 25-10	//	//		54,90
//	01	D	Fita auto fusão	//	//		17,00
//	130	D	Metros de fio cabo PP 3x2,5 mm	//	//	5,30	689,00
//	90	D	Metros lan cabo	Gerência Técnica	//	1,39	125,10
//	04	D	Ponteiras	//	//	1,00	4,00
//	10	D	Abraçadeira nylon	//	//	0,20	2,00
//	03	D	Conector piercing	//	//	7,80	23,40
//	22	D	Ramal mono	//	//	2,60	57,20
//	01	D	Fita isolante	//	//		9,60
//		D	Serviço de mão de obra referente a instalação de quadro elétrico para poço artesiano	G.I.E.D.Dpto Munic. De água			380,00
//		D	Serviço reparo e conserto em rede elétrica	G.I.E.D.Manut.Prédios Públicos	//		372,60

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	104	D	Serviço de pavimentação poliédrico	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Lorimi Sonberger Maurer	33,65	3.500,00
10/02/2016		D	Transporte de 20 cgs de cascalho	G.I.E.D.Dpto Munic. Da Agricultura	Pavimentações LA Ltda		2.00,00
//	01	D	Coleção de livros didáticos e pedagógicos 50 volumes	G.D.H.Dpto Munic. Educ. Gast.Const.Artigo 212	Ari Jacinto Ody		2.602,20
11/02/2016	06	D	Toalhas de rosto	Gabinete da Prefeita	Ilatir José Kuhn	9,833	59,00
//	11	D	Pacotes de fraldas geriátricas	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	Ana Paula M. Prante	12,90	193,50
//	01	D	Carbolitiun 450 mg	//	//		79,95
//	01	D	Welbutrin xl 300 mg	//	//		123,75
//	01	D	Guetipin 25 mg	//	//		31,50
//	30	D	Vassouras de palha	G.D.H.Gastos Const.Educ.Artigo 212	Edir Prediger	19,00	570,00
//		D	Serviço de pintura interna em 4 salas de aula e 2 corredores	//	Welton Cezar Guntzel		2.800,00
//		D	Palestra com professores da rede municipal com tema conforme anexo	//	Geraldo Peçanha de Almeida –me		2.500,00
12/02/2016	2000	D	Folhas sulfite timbrada impressão em preto e branco	Câmara Municipal de Vereadores	RT Gráfica e Comunic.Visual Ltda- me	1,85	370,00
//	06	D	Serviço de deslocamento e manutenção com retirada e recolocação de bomba submersa	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	Gerson Osvaldo Plentz	400,00	2.400,00
//	03	D	Serviços de rebobinagem motor 5 cv bifásico e bombeador 20 estágio v b 45	//	//	652,286	1.956,86
//	01	D	Disjuntor monofásico 40 amp.	//	//		12,00
//	01	D	Conjunto tampa inferior do motor	//	//		107,00
//	01	D	Motobomba 3 cv 12 estágio	//	//		2.800,00
//	01	D	Quadro comando	//	//		450,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Serviço de rebobinagem conserto bomba	//	//		520,00
//		D	Serv. Desl.e mant. c/ ret.e rec. bomba sub.	//	//		400,00
12/02/2016	02	D	Serviço de deslocamento e manutenção com retirada e recolocação de bomba submersa	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	Gerson Osvaldo Plentz	400,00	800,00
//		D	Seviço de conserto de bomba rebobinagem	//	//		520,00
//		D	Serviço de manutenção no sistema de alarme e telefone	G.D.H.Gast.Const. Educ.Artigo 212	Geatel Serviços de Telef.e Seg. Ltda		840,00
//	03	D	Sensor IRD 640	//	//	135,00	405,00
//	01	D	Bateria 12 v 7 a	//	//		115,00
//	01	D	Central alarme SP 4000	//	//		490,00
//	01	D	Transformador 16 v 1,5 a	//	//		28,00
//	01	D	Curso atualização de transporte de passageiros	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	CFC Jeremias		137,70
15/02/2016		D	Serviço de mão de obra referente a construção de cabine de transmissão de jogos de futebol de campo	G.D.H.Dpto Esportivo	Mario Henrique Solf		1.600,00
//	01	D	Telefone celular JS duos J500 MDS dourado, camara 13 mp 16 gb memória	Gabinete da Prefeita	Deltasul Utilidades Ltda		1.211,90
//	01	D	Telefone sem fio Philips	G.I.E.D.Dpto Munic. Da Cultura	Móveis Celita Ltda		135,00
//	01	D	Telefone sem fio ft 1926	G.D.H.Fundo Munic. Assist. Social	//		131,00
//	02	D	Latas de tinta metalatex eco telha 18 kg	G.I.E.D.Manut. de Praças e Jardins	Vemiler Mat. De Const. Ltda	220,00	440,00
//	01	D	Pincel 396 2	G.D.H.Educ. Dpto Esportivo	//		4,00
//	49	D	Parafusos mad. Philips 5,0x65	//	//	0,25	12,25

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	04	D	Tomadas externas 20 a	//	//	4,00	16,00
//	02	D	Pinos macho 2'' 10 a	//	//	3,50	7,00
//	03	D	Suporte fixo baquelite prt	//	//	3,00	9,00
15/02/2016	03	D	Lâmpadas compacta glet 25w	G.D.H.Educ. Dpto Esportivo	Vemiler Materiais de Const. Ltda	12,00	36,00
//	01	D	Fita isolante 10mt	//	//		3,50
//	19	D	Metros de cordão paralelo 2x2,5	//	//	2,00	38,00
//	01	D	Galão de tinta pva kentone gl 3.600 ml	//	//		28,00
//	01	D	Grampo para luz	//	//		3,00
//	3,30	D	M³ de madeira eucalipto serrado	//	//	390,00	1.287,00
//	0,67	D	M³ madeira de eucalipto serrado	//	//	1.000,00	670,00
//	05	D	Kg prego 17x27	//	//	7,50	37,50
//	01	D	Kg prego 19x39	//	//		7,50
//	05	D	Telhas fibrocimento 2.44x110x6mm	//	//	42,00	210,00
//	20	D	Parafusos telheiro 5/16x110 cm	//	//	0,50	10,00
//	30	D	Parafusos madeira Philips 5,0x80	//	//	0,30	9,00
//	35	D	Buchas s-8	//	//	0,08	2,80
//	01	D	Lata de tinta pva kentone	//	//		118,00
//	01	D	Rolo de lã 23 cm	//	//		13,50
//	5,86	D	M³ madeira de cedrinho serrado	G.D.H Gastos Const. Educação Art.212	//	1.000,00	5.860,00
//	01	D	Rolo de lã 23 cm	//	//		13,50
//	01	D	Rolo calypso 8265	//	//		7,00
//	02	D	Kg prego 17x27	//	//	7,50	15,00
//	02	D	Kg prego 19x39	//	//	7,50	15,00
//	02	D	Kg prego 24x60	//	//	9,00	18,00
//	01	D	Pincel 396	//	//		6,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Luvas cinza calypso 8265	//	//	7,00	14,00
//	01	D	Placa homenagem	Gabinete da Prefeita	Briliê Joalheria e Ótica Ltda		150,00
//	11	D	Pranchas de bolaozinho	G.D.H.Dpto Esportivo	Christian Begrow Klein	600,00	6.600,00
15/02/2016		D	Serviço mão de obras construção de pedestal para colocar caixa de água para abastecedor público	G.I.E.D.Dpto Municipal da Agricultura	Marcos Luis Rodrigues		640,00
//	2.000	D	Sacolas para campanha da dengue	G.D.H.Fundo Municipal da Saúde	Paulo Glauber Nascimento Me	0,48	960,00
//		D	Referente serviço de montagem de rede d água em Sede Aurora	G.I.E.D.Dpto Municipal De Água	Marktec Instalações e Manutenção Ltda		1.240,00
//	3.000	D	Folders dengue	G.D.H. Fundo Municipal da Saúde	Gráfica e Editora Spironello Ltda	0,1533	460,00
//	2.000	D	Folders verão conciente	G.I.E.D.Dpto Municipal do Turismo	// //	0,195	390,00
//	40	D	Desinfetante 500 ml	G.I.E.D.Dpto Municipal da Cultura	Supermercado 15 de Novembro Ltda	3,49	139,60
//	30	D	Esponja multiuso	//	//	1,99	59,70
//	06	D	Fardos papel higiênico c/16 pcts	//	//	39,84	239,04
//	20	D	Detergente	//	//	1,79	35,80
//	30	D	Limpa piso	//	//	4,85	145,50
17/02/2016	01	D	Porta de madeira externa	G.D.H.Gastos Const. Educ. Artigo 212	Ari Adolfo Artmann		1.200,00
//	02	D	Fechaduras	//	//	50,00	100,00
//	02	D	Telefones sem fio Philips d 13018	G.D.H.Fundo Municipal da Educação	Móveis Celita Ltda	135,00	270,00
//	02	D	Rolo de lã 23 cm condor	G.D.H.Gastos Const.Educação Artigo 212	Vemiler Materiais de Const.ltda	12,60	25,20
//	01	D	Pincel 396/3	//	//		6,00
	02	D	Lixas para massa	//	//	0,65	1,30
//	01	D	Catalizador Bonardi 500 ml	//	//		12,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Vernice Bonardi brilho 5 kg	//	//		56,00
//	09	D	Cola cascorez 500 gr	//	//	10,50	94,50
//	08	D	Cola madeira cascores 250 gr	//	//	8,00	64,00
//	01	D	Formão	//	//		12,00
17/02/2016	02	D	Corante líquido xadrez bisnaga	G.D.H.Gastos Const. Educação Art212	Vemiler Materiais de Const. Ltda	2,50	5,00
//	03	D	Kg cola madeira kisafix extra	//	//	18,00	54,00
//	03	D	Vernice Bonardi brilho 10 kg	//	//	95,00	285,00
//	02	D	Verniz pen certo Bonardi 4,2 lt	//	//	178,00	356,00
//	03	D	Catalizador Bonardi 1 lt	//	//	17,00	51,00
//		D	Serviço de instalação de 4 suporte de papel toalha 4 saboneteira pia	G.D.H.Fundo Municipal da Saúde	Carlos Alberto Trenhago		150,00
//		D	Serviço de manut. limpeza desentupimento de dreno reposição de gás	G.D.H.Gastos Const. Educação Artigo 212	Denver Michel dos Santos		750,00
18/02/2016	02	D	Bombona de água 20 lts	G.I.E.D.Dpto Municipal de Obras	Supermercado 15 de Novembro Ltda		29,50
//	01	D	Bombona de água mineral 20 lts	G.I.E.D.Dpto Municipal da cultura	//		14,75
//	20	D	Folhas de ofício a4	G.D.H.Fundo Municipal Assist.Social	Elio Sand	19,90	398,00
//	10	D	Pastas com elástico	//	//	5,50	55,00
//	10	D	Tinta guache 250 ml	//	//	6,80	68,00
//	01	D	Caixa de canetas bic	//	//		50,00
//	01	D	Caixa de lápis preto	//	//		43,20
//	12	D	Tinta tecido acrílex	//	//	3,65	43,80
//	01	D	Bobina papel krat 10 kg	//	//		90,50
//	42	D	Serviço em parte elétrica ilum. Pública	G.I.E.D. Dpto Energia Elétrica	Ermelindo Gehen	40,00	1680,00
19/02/2016	02	D	Botinas n° 43/44	G.I.E.D.Dpto Municipal Agricultura	Paulo Alberto Prante	40,00	80,00
//	01	D	Capa de chuva	//	//		75,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	40	D	Raticida	G.I.E.D.Dpto Municipal de Obras	//	1,00	40,00
//	01	D	Formicida	//	//		10,00
//	24	D	Vassoura de palha	//	Pedro Roberto Dressler	19,00	456,00
//	20	D	Troféu de acrílico adesivo	G.I.E.D.Dpto Municipal da Cultura	Promoimagenssublimação ME Ltda	43,00	860,00
20/02/2016	600	D	Carpas capim tipo 3 de 8ª 12 cm	G.I.E.DD.Dpto Municipal da Agric.	Acquaviva Piscic.Eenani Kronbauer	0,36	216,00
//	500	D	Jundiás branco tipo 3 // //	//	//	0,38	190,00
//	550	D	Carpas cabeça grande // // //	//	//	0,36	198,00
//	600	D	Carpas húngaras // // //	//	//	0,36	216,00
//	500	D	Jundiás cinza // // //	//	//	0,36	180,00
22/02/2016		D	Serviço de reforma de 4 armários de madeira,5 mesas de professores e 1 estante	G.D.H.Gastos Const. Educ. Artigo 212	Franciele Daiana Ubrich-me		1.617,00
//	01	D	DVD player	//	Benoit Eletrodomésticos Ltda		127,00
//	01	D	Jarra elétrica iluminatic 1,8 lts	//	//		85,91
//	1000	D	Calendários de mesa	G.I.E.D.Dpto Municipal do Turismo	Gráfica Editora Ibirubá Ltda	4,00	4.000,00
23/02/2016	25	D	Tábuas de eucalipto 0,30x2,75 mt	G.I.E.D.Manut. de Pontes e Pontilhões	Serraria e Madeira Nova Era Ltda	18,50	462,50
//	03	D	Palanques eucalipto 10x10 x2,20 mt	//	//	22,00	66,00
//	02	D	Registro soldável 25 mm	G.I.E.DD.Dpto Municipal Água	Comercial Arquimarx Ltda	97,90	195,80
//	72	D	Metros tubo 25 mm	//	//	3,68	264,96
//	02	D	Sacas de cimento	G.I.E.D.Dpto Municipal da Agricultura	//	33,90	67,80
//	02	D	Sacas de cal hidratada	//	//	11,10	22,20
//	02	D	Registro esfera soldável 60 mm	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água	//	57,76	115,52
//	04	D	Joelhos 60 mmx 90	//	//	20,41	81,64
//	04	D	Joelhos 40 mmx90	//	//	6,70	26,80
//	04	D	Tampão 40 mm	//	//	4,34	17,36
//	11	D	Luvras 3/1 branca	//	//	2,70	29,70



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	21	D	Joelhos 25 mm x90	//	//	1,05	22,05
//	11	D	Adaptador 25x3/4	//	//	1,88	20,68
//	01	D	Tampão 50 mm	//	//		7,13
//	02	D	Solução preparadora	//	//	22,00	44,00
23/02/2016	10	D	Colas cano 75 gr	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água	Comercial Arquimarx Ltda	9,21	92,10
//	02	D	Luvas 40 mm	//	//	4,84	9,68
//	01	D	Colar cano 40 mm x 3/4	//	//		9,30
//	01	D	Joelho adaptador	//	//		4,10
//	0,5	D	Pedrisco	G.I.E.D.Dpto Municipal de Obras	//	99,00	49,50
//	02	D	Sacas de cimento	G.D.H.Gastos Const. Educ.Artigo 212	//	33,90	67,80
//	01	D	Litro de alvenarite	//	//		6,80
//	10	D	Luvas 25 mm	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água	//	0,98	9,80
//	12	D	Metros tubo 25 mm	//	//	2,96	35,52
//	08	D	Cola cano 75 gr	//	//	9,21	73,68
//	01	D	Registro esfera soldável 50 mm	G.I.E.D.Dpto Municipal da Agricultura	//		39,50
//	01	D	Flange 60x2	//	//		34,24
//	02	D	Flange 40x1/4	//	//	26,50	53,00
//	01	D	Flange 25 x3/4	//	//		13,49
//	01	D	Cola para cano 75 gr	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água	//		8,30
//	02	D	Luvas 40 mm	//	//	4,84	9,68
//	36	D	Metros de tubo 40 mm	//	//	10,26	369,36
//	05	D	Cal pintura	G.I.E.D.Dpto Municipal de Obras	//	7,30	36,50
//	10	D	Fexador cal	//	//	2,94	29,40
//	02	D	Broxa para pintura	//	//	9,12	18,24
//	04	D	Tampa para reservatório de fibra	G.I.E.D.Dpto Municipal da Agricultura	//	185,00	740,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Tee 25 mm x ½	//	//		3,24
//	01	D	Torneira preta ½	//	//		3,39
//	02	D	Luva 40 mm	//	//	23,08	46,16
//	01	D	Registro esfera soldável 60 mm	//	//		60,80
23/02/2016	02	D	Joelhos 60 mm x 90	G.I.E.D.Dpto Municipal da Agricultura	Comercial Arquimarx Ltda	20,41	40,82
//	01	D	Bóia caixa d'água ¾	//	//		10,45
//	02	D	Flange 60x2	//	//	33,48	66,96
//	03	D	Colas cano tigre 75 gr	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água	//	8,00	24,90
//	04	D	Lixas ferro	//	//	4,22	16,88
//	04	D	Joelhos 40 mm x 90	//	//	6,70	26,80
//	04	D	Luvras 40 mm	//	//	4,20	16,80
//	04	D	Luvras 32 mm	//	//	2,40	9,60
//	04	D	Joelhos 32 mm x 90	//	//	3,00	12,00
//	08	D	Joelhos 25 mm x 90	//	//	0,97	7,76
//	08	D	Luvras 25 mm	//	//	0,90	7,20
//	15	D	Luvras 20 mm	//	//	0,83	12,45
//	15	D	Joelhos 20 mm x 90	//	//	0,92	13,80
//	08	D	Buchas hidráulicas redução 25x20	//	//	1,29	10,32
//	04	D	Buchas hidráulica redução 25x20	//	//	1,36	5,44
//	01	D	Tee 25 mm	//	//		1,69
//	01	D	Dúzia de tábuas pinus 0,25x5,50 m	G.I.E.D.Manutenção de Praças e Jard.	Serraria e Mad. Nova Era Ltda		400,00
//	70	D	Mts de ripas pinus 0,05x5,50 mt	//	//	1,50	105,00
//	167	D	Cordões de concreto	G.I.E.D.Manutenção de Vias Públicas	Comercial Arquimarx Ltda	16,9	2.822,30
//	01	D	Cordão de concreto curvado	//	//		22,00
//	01	D	Interruptor redondo simples soberbo	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água	//		4,20

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Suporte lâmpadas pendente bico luz	//	//		5,12
//	02	D	Pinos fêmea novo padrão	//	//	4,43	8,86
//	02	D	Pinos macho novo padrão	//	//	4,85	9,70
//		D	Serviço de manutenção reparos e limpeza .	G.D.H.Gastos Const.Educação Art 212	CSA Copiadora Ltda		180,00
23/02/2016	01	D	Rolo de fusão	G.D.H.Gastos Const.Educação Art 212	CSA Copiadoras Ltda		257,40
//	01	D	Termistor	//	//		53,70
//	01	D	Unhas	//	//		63,00
//	01	D	Base da fusão	//	//		23,85
//	01	D	Tampa lateral	//	//		100,00
//	01	D	Cilindro	//	//		143,80
//	01	D	Lâmina	//	//		99,55
//	01	D	Revelador	//	//		326,40
//	01	D	Cartucho tinta azul ciano 140	//	Adolfo Gilberto Claas		95,00
//	01	D	Cola instantânea 50 gr	//	//		20,00
//	01	D	Pasta catálogo c/50 plásticos	//	//		12,00
//	10	D	Eva 40 x60	//	//	1,95	19,50
//	10	D	Cartolinas	//	//	0,75	7,50
//	01	D	Cartucho 140 magenta	//	//		95,00
//	30	D	Envelopes plástico c/4 furos	//	//	0,20	6,00
//	01	D	Cartucho 140 preto	//	//		127,00
//	01	D	Cartucho 662 xl preto	//	//		89,00
//	50	D	Pasta suspensa marmorizada	//	//	1,75	87,50
//	01	D	Rolo papel semi kraf	//	//		48,90
//	06	D	Tubos de tinta para quadro branco	//	//	6,50	39,00
//	24	D	Eva 40x50	//	//	1,50	36,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Cola instantânea 50 gr	//	//		20,00
//	01	D	Cartucho 140 preto	//	//		127,00
//	01	D	Cartucho 140 cano	//	//		95,00
//	01	D	Cartucho 140 ciano	//	//		95,00
23/02/2016	01	D	Cartucho 140 magenta	G.D.H.Gastos Const. Educação Art 212	Adolfo Gilberto Claas		95,00
//	02	D	Fita corretiva	//	//	9,50	19,00
//	01	D	Caixa grampo ngalvanizada 26/6	//	//		8,50
//	48	D	Marcador para quadro branco	//	//	7,00	336,00
//	02	D	Cartucho de tinta 662 xl preto	G.D.H.Fundo Munic. Assist.Social	//	89,00	178,00
//	02	D	Cartucho de tinta 662 xl colorido	//	//	105,00	210,00
//	04	D	Cartucho 662 xl preto 6,5 ml	//	//	89,00	356,00
//	04	D	Cartucho 662 xl preto 8 ml	//	//	105,00	420,00
//	02	D	Cartucho 662 xl preto 2 ml	//	//	35,00	70,00
//	03	D	Bloco anote e cole 76x102	G.D.H.Gastos Const. Educação	//	5,00	15,00
//	03	D	Pacotes balões 65 sortido c/50	//	//	6,00	18,00
//	01	D	Cartucho de tinta 662 xl	Gabinete da Prefeita	//		89,00
//	10	D	Cadernos pequenos 48 fls	G.D.H.Fundo Municipal da Saúde	//	5,00	50,00
//	05	D	Pilhas para balança Cr 2032	//	//	1,50	7,50
//	10	D	Pastinhas c/ aba e elástico	//	//	3,50	35,00
//	01	D	Cartucho HP preto 122	//	//		115,00
//	10	D	Pacotes de papel sulfite 60 18 gr c/50	Gabinete da Prefeita	//	8,95	89,50
//	01	D	Climatizador de ar , tipo split 1200 btus	Gerencia técnica	João O.Dahmer Me		1.570,00
//	01	D	Recarga de gás P45	G.D.H.Gastos Const.Educação Art 212	Gilmar Camargo Lopes Gás me		315,00
//	01	D	DVD de fotos	Câmara Municipal de Vereadores	Indiana Zamboni		200,00
24/02/2016	01	D	Vidro para quadro	//	//		50,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Kg queijo mussarela fatiado	G.D.H.Fundo Munic. Assist.Social	Supermercado Cotribá	21,89	43,78
//	24	D	Pacotes pó para bebida 25 gr suco	//	//	0,62	14,88
//	03	D	Óleo de soja 900 ml	//	//	3,80	11,40
//	10	D	Dúzias de ovos de granja	//	//	4,56	45,60
24/02/2016	10	D	Litros d leite integral	G.D.H.Fundo Munic. Assist. Social	Supermercado Cotribá	1,99	19,90
//	10	D	Kg farinha de trigo	//	//	2,26	22,60
//	10	D	Kg açúcar	//	//	2,338	23,38
//	02	D	Achocolatado em pó 800 gr	//	//	9,18	18,36
//	03	D	Fermento pó químico 250 gr	//	//	4,79	14,37
//	05	D	Maionese 550 gr	//	//	4,19	20,95
//	15	D	Refrigerante 2 lt	//	//	3,49	52,35
//	05	D	Kg pastel frito	//	//	22,90	114,50
//	01	D	Serra manual para ferro	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água	Empório de Ferragens TK Ltda		5,00
//	01	D	Arco serra ferro	//	//		25,00
//	50	D	Braçadeiras colring 4.8x400	//	//	0,49	14,50
//	04	D	Registro esfera VS completa 332 mm	//	//	23,10	92,40
//	01	D	Registro esfera VS tigre 60 mm	//	//		75,90
//	01	D	Adaptador soldável 40x1.1/4	//	//		3,28
//	01	D	Adaptador com flange sold. 25	//	//		12,80
//	01	D	Adaptador com flange sold. 60	//	//		36,23
//	03	D	Joelhos sold.90/60 mm	//	//	23,00	69,00
//	01	D	Tee sold. 60 mm	//	//		25,86
//	01	D	Tampão sold. Capa 60 mm	//	//		9,35
//	01	D	Tee soldável redução 50x25	//	//		8,58
//	01	D	Joelho soldável 90/60 mm	//	//		23,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Joelho soldável 45/60 mm	//	//		19,62
//	08	D	Parafusos sextavados b5/16d2	//	//	0,64	5,12
//	01	D	Broca de aço 8,5 mm	//	//		13,57
//	08	D	Porca borboleta b 5/16	//	//	0,76	6,08
24/02/2016	08	D	Arruelas lisas c 5/16x1.5	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água	Empório de Ferragens TK Ltda	0,24	1,92
//	20	D	Abraçadeiras colring 7.5x500 branca	//	//	1,98	39,60
//	01	D	Óculos policarbonato	//	//		11,60
//	04	D	Mts de cano flexível 60 2p	//	//	11,50	46,00
//	02	D	Pasta lubrificante 75 gr	//	//	6,05	12,10
//	03	D	Braçadeiras registro	//	//	2,80	8,40
//	01	D	Adaptador soldável 60 x 2p	//	//		9,24
//	01	D	Joelho com rosca c 2p	//	//		22,42
//	01	D	Adpatador preto 2p	//	//		6,75
//	01	D	Registro esfera VS 40 mm	//	//		42,79
//	03	D	Adapatdor soldável 40x1.1/4	//	//	3,28	9,84
//	04	D	Adaptador soldável 50 x 1.1/2	//	//	4,06	16,24
//	03	D	Adaptador soldável 60x2p	//	//	9,24	27,72
//	02	D	Adaptador com flange soldável 50	//	//	29,59	59,18
//	02	D	Luvas soldável 60 mm	//	//	13,00	26,00
//	01	D	Registro esfera VS 2 p	//	//		73,46
//	02	D	Registro esfera VS 1.1/2	//	//	52,64	105,28
//	06	D	Cano flexível vácuo 60 2p	//	//	11,50	69,00
//	25	D	Ganchos aberto 22 x100	//	//	0,61	15,25
//	01	D	Furadeira martetele toolmix MP 800 k 800	//	//		390,00
//	02	D	Metros de areia media	G.I.E.D.Manut. de Pontes e Pontilhões	//	129,00	258,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	12	D	Sacas de cimento II	//	//	33,00	396,00
//	01	D	Metro de pedra brita	//	//		92,00
//	10	D	Barras de ferro ½	//	//	41,00	410,00
//	20	D	Barras ferro 4.2	//	//	5,40	108,00
24/02/2016	04	D	Kg prego 17x27	G.I.E.D.Manut. de Pontes e Pontilhões	Empório de Ferragens TK Ltda	8,00	32,00
//	01	D	Kg prego 19x39	//	//		8,00
//	02	D	Kh arame queimado 16	//	//	8,50	17,00
//	02	D	Reservatório de água 5000 lts	//	//	1.762,00	3.524,00
//	0,5	D	M³ pedra bruta	GG.I.E.D.Dpto Munic. Da Agricultura	//	90,00	45,00
//	800	D	Tijolos maciços	// //	//	0,50	400,00
//	1,5	D	M³ areia media	// //	//	129,00	193,50
//	06	D	Cimento cp II	// //	//	33,00	198,00
//	01	D	Lixeira 12 Lts	Gabinete da Prefeita	//		92,00
//	01	D	Soprano fechadura colonial banheiro	//	//		38,00
//	01	D	Parafuso sextavado b 5/16 e 2.1/2	G.I.E.D.Manut. de Praças e Jardins	//		0,80
//	01	D	Foice para roçar sem cabo	//	//		16,00
//	01	D	Conexão biehl	//	//		4,00
//	01	D	Cano galvanizado b 1x2,65 mm	//	//		126,00
//	02	D	Braçadeiras reg. 9-13 a 19	//	//	0,90	1,80
//	04	D	Mts cano flex sucção água	//	//	7,81	31,24
//	01	D	Emenda preta a3/8	//	//		1,12
//	01	D	Porca borboleta b 5/16	//	//		0,76
//	02	D	Arruela lisa c 5/16 x 1.5	//	//	0,24	0,48
//	10	D	Porca milimétrica ma 06	//	//	0,12	1,20
//	20	D	Arruela lisa c 1/4x1,25	//	//	0,15	3,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	115	D	Buchas Fischer s08	//	//	0,08	9,20
//	01	D	Pincel atlas 395d 2.1/2	//	//		5,40
//	1,5	D	M³ areia media	//	//	129,00	193,50
//	19	D	Sacas de cimento caue cp II	//	//	33,00	627,00
24/02/2016	10	D	Parafuso aço 8.8 mm	G.I.E.D.Mant. de Praças e Jardins	Empório de Ferragens TK Ltda	0,80	8,00
//	100	D	Parafusos Philips 5.0x6x50	//	//	0,33	33,00
//	02	D	M³ pó de brita	//	//	98,00	196,00
//	01	D	Massa tapa tudo 850 ml	//	//		45,00
//	01	D	Rolo para pintura atlas	//	//		8,22
//	08	D	Maçaneta para fechadura jogo	G.D.H.Gast.Const.Educação Art.212	//	18,40	147,20
//	02	D	Soprano fechadura 711	//	//	33,00	66,00
//	01	D	Tomada fêmea 2 p	//	//		8,48
//	01	D	Broca videa	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	//		45,00
//	01	D	Catalizador para automóvel	//	//		28,00
//	01	D	Engate rápido pressão	//	//		18,00
//	01	D	Unho para engate rápido	//	//		6,81
//	01	D	Bico para encher pneu	//	//		18,08
//	02	D	Desencravante	//	//	13,16	26,32
//	01	D	Broca de aço 2,5 mm	//	//		4,25
//	01	D	Broca de aço 3 mm	//	//		4,25
//	01	D	Broca de aço 6,5 mm	//	//		8,00
//	01	D	Serra copo metal 19 mm	//	//		26,00
//	20	D	Parafusos Philips 3,5x35	//	//	0,11	2,20
//	01	D	Spray 250 ml	//	//		16,41
//	01	D	Lubrificante	//	//		13,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Óculos toolmix	//	//		22,00
//	01	D	Abafador tipo fone	//	//		29,00
//	03	D	Óculos fume opu	//	//	22,00	66,00
//	03	D	Óculos opi	//	//	11,60	34,80
24/02/2016	03	D	Rolo fita isolante 20 mt	G.I.E.D.Dpto Energia Elétrica	Empório de Ferragens TK Ltda	8,37	25,11
//	03	D	Canaletas 10x10mm sist.x	G.I.E.D.Manut. de Prédios Públicos	//	5,57	16,71
//	01	D	Flecha 2p t 20ª	//	//		6,48
//	01	D	Sistema x caixas fame 4x2	//	//		8,53
//	02	D	Iriel duale 1 tomada 2 p	//	//	10,80	21,60
//	01	D	Facão	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	//		22,00
//	02	D	Pá de concha de bico nº 02	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	//	13,50	27,00
//	02	D	Cabo para pá curvo	//	//	10,00	20,00
//	01	D	Enxada ferreiro com cabo	//	//		45,00
//	01	D	Trena 50 mt	G.I.E.D.Dpto Municipal da Agricultura	//		94,28
//	01	D	Alicate 41000/107	Gerencia técnica	//		22,48
//	01	D	Chave fenda a 1/8x4	//	//		5,60
//	01	D	Chave Philips a 1/8x 4	//	//		6,50
//	01	D	Chave para cano 24 p	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	//		108,00
//	01	D	Chave saca filtro corrente	//	//		48,00
//	01	D	Carimbo automático nylon 302	G.D.H.Gastos Const. Educação Art 212	Noeli Bucker Viana		38,00
//	02	D	Transporte rolo comactador	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Vania R.Fruhling		840,00
//	02	D	Glifosato	G.D.H.Dpto Educ. Gast.Const.Art.212	Agropampa	25,00	50,00
//	01	D	Poste colonial	G.I.E.D.Dpto Municipal da Agricultura	Pedro Trein		29,00
//	01	D	Poste industrial	//	//		43,50
//	120	D	Tubo de água solúvel	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	Guintzel Materiais de Const. Ltda	12,50	1.500,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Serviço de pintura interna	G.D.H.Gastos Const.Educação Art. 212	Velton Feil		800,00
//	15	D	Cestas básicas	G.D.H.Fundo Munic. Assist. Social	Marlise Kogler	69,44	1.041,60
//	01	D	Máquina cortar grama 6.0 hp	G.I.E.D.Manut. de Prças e Jardins			1.663,00
25/02/2016		D	Serviço elétrico	G.D.H.Fundo Munic. De Saúde	Irmãos Tortelli Ltda		486,00
25/02/2016	09	D	Adaptador elástica neve 12 cm 4 mt	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	Irmãos Tortelli Ltda	18,00	162,00
//	08	D	Atadura crepe 12 cm x1.8x1/12	//	//	14,50	116,00
//	30	D	Compressa de gase 7,5x7,5 c/ 500	//	//	25,00	750,00
//		D	Serviço de pedreiro para construção de bueiros e pontes	G.I.E.D.Manut.Pontes e Pontilhões	Marcelo Luis Rodrigues		2.250,00
//	06	D	Caixa papel higiênico rolo 300 mt	G.D.H.Fundo Municipal Saúde	Christiane Vicarri Calza Sottili	95,83	575,00
//	01	D	Caixa papel toalha interfolhas	//	//		98,00
//	06	D	Caixa papel toalha rolo 200 mt	//	//	149,90	899,40
//	07	D	Caixa de sabonetes espuma premissa	//	//	119,00	833,00
//	16	D	Serviço de retroescavadeira	G.I.E.D.Dpto Municipal de Obras	Pavimentações LA	130,00	2.080,00
//	29	D	Transporte de cascalho	G.I.E.D.Manut. Vias Públicas	Anderson Claudir Maurer	100,00	2.900,00
//	01	D	Cd com arquivo digital	Gabinete da Prefeita	Inês Terezinha Maas Garcia		1.500,00
//	01	D	Capa de chuva	G.I.E.D.Dpto Munic. Da Agricultura	Paulo Alberto Prante		75,00
//	07	D	Herbicida	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	// //	23,00	161,00
//	06	D	Caixa zolpidem 10 mg	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	Ana Paula Michels Prante	17,40	104,40
//	01	D	Dostimex 0,5 mg	// //	//		90,37
//	03	D	Hyabak 0,15 /%	// //	//	62,00	186,00
//	01	D	Venlaximc150 mg	// //	//		95,60
//	01	D	Avodart 0,5 mg	// //	//		180,00
//	01	D	Ventilador tron parede 60 cm	G.D.H.Gastos Const. Educação Art 212	Móveis Celita Ltda		182,00
//		D	Serviço de bibliotecária e museu	G.I.E.D.Dpto Munic. Da Cultura	Erico Peukert Hagemann		1.500,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: fevereiro

Ano: 2016

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Venlafaxina 75 mg	G.D.H.Fundo Municipal da Saúde	Com.Med.Tomazi e Diemer ltda me		114,00
//	01	D	Rivaroxabana 20 mg	//	//		204,00
29/02/2016	01	D	Rolo fusão	G.D.H.Gastos Const.Educação Art.212	CSA Copiadora Ltda		257,40
//	01	D	Termistor	//	//		53,70
29/02/2016	01	D	Unhas	G.D.H.Gastos Const.Educação Art 212	CSA Copiadora Ltda		63,00
//	01	D	Base da fusão	//	//		370,00
//	01	D	Tampa lateral	//	//		100,00
//	01	D	Cilindro	//	//		143,80
//	01	D	Lamina	//	//		99,55
//	01	D	Revelador	//	//		326,40
//		D	Serviço de conserto e construção de boca de loco	//	Marcelo Luis Rodrigues		250,00
//	08	D	Dias de serviço de recolhimento de entulhos limpeza de ruas	G.I.E.D.Manutenção Limpeza Pública	Rodrigo Blasi	150,00	1200,00
//		D	Serviço de conserto e reparos em rede água	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água	Marketec Instalações Ltda		140,00

187-Trator Ford 6600, Ano 1982, Serie V169544 Modelo EB2140, Motor 2J17B/

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/02/2016 08:24		Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:30,000 Valor:91,98 30 L de OLEO DIESEL
08/02/2016 08:09		Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:35,000 Valor:107,31 35 L de OLEO DIESEL
12/02/2016 09:45		Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:30,000 Valor:91,98 30 L de OLEO DIESEL
12/02/2016 14:06		Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:25,000 Valor:76,65 25 L de OLEO DIESEL
23/02/2016 13:52		Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:48,000 Valor:147,17 48 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuãrio

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	168,000	515,09
Total Geral das Despesas			515,09

189-Motoniveladora Caterpillar 120G PIN 4HD01347 (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 300,00 Obs.: Servico de socorro com troca de mangueira a solda / LEANDRO SEGATO DA LUZ
24/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 216,00 Obs.: Servico de retirada de alternador, conserto e colocacao com socorro / CARLOS AUGUSTO LUTZ SCHAEGLER / NF109
24/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 639,10 Obs.: 01-regulador de voltagem 24w R\$228 ; 01-conjunto retificado 24w R\$172,50 ; 01-estalor 24w R\$147,70 ; 01-rolamento de alternador 62201 R\$36,60 ; 01-rolamento de alternador 6403 R\$54,30 / CARLOS AUGUSTO LUTZ SCHAEGLER
25/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 200,00 Obs.: Servico de conserto e colocacao de compressor de ar do freio com troca de pecas / JAIRO CHRISTT DA SILVA / NF 180
25/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 250,00 Obs.: Reparo compressor ar / JAIRO CHRISTT DA SILVA ME / Danfe N28 Serial
29/02/2016 08:26	271,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:306,50 100 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	100,000	306,50
Despesas (Aprop. Custos)	05		1.605,10
<b>Total Geral das Despesas</b>			<b>1.911,60</b>

Prontuario de Veiculo

01/02/2016 a 20/02/2016

194-Caminhao Bombeiro C60, IGS 0026, Ano 1973, a Gasolina, Chassi C653CBR

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
12/02/2016 16:06	57.985,00	Abastecimento   IRMAOS FRUHLING LTDA   Quantidade:80,000 Valor:325,20   80 L de GASOLINA COMUM
24/02/2016 00:00		Apropriacao de custo  Valor: 300,00 Obs.: Bateria 60amperes / CARLOS AUGUSTO LUTZ SCHAEGLER

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	80,000	325,20
Despesas (Apropr.Custos)	01		300,00
Total Geral das Despesas			625,20

253-Camioneta Ford F1000, diesel, placa IBQ 5162, cor vermelha, ano 1983,

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/02/2016 10:08	68.016,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:2,000 Valor:6,13   2 L de OLEO DIESEL
12/02/2016 11:39	68.120,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:39,000 Valor:119,57   39 L de OLEO DIESEL
19/02/2016 08:24	68.317,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:39,000 Valor:119,57   39 L de OLEO DIESEL
23/02/2016 00:00		Apropriacao de custo   Valor: 500,00 Obs.: Servico retirada caixa de cambio e colocacao conserto embreagem /   MARCOS LUIS REUTER / NF554
23/02/2016 00:00		Apropriacao de custo   Valor: 1.380,00 Obs.: 01-kit embreagem R\$900 ; 01-terminal direcao R\$200 ; 02-bucha   tirante R\$80 ; 01-reparo cilindro freio R\$50 ; 01-pastilha freio R\$90 ; 01-liquido freio   R\$15 ; 10-parafuso 10mm R\$30 ; 01-reparo pinca freio R\$15 / MARCOS LUIS REUTER / NF584
23/02/2016 10:25	68.475,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:56,000 Valor:171,70   56 L de OLEO DIESEL
27/02/2016 14:45	68.616,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:40,000 Valor:122,64   40 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	176,000	539,61
Despesas (Apropr.Custos)	02		1.880,00
Total Geral das Despesas			2.419,61

257-Carregadeira Michigan 45C, ano 1989, diesel (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 730,00 Obs.: Servico de reforma da concha, colocacao de chapa de reforco com solda e torno / GM METALFORT / NF46
05/02/2016 13:30	440,00	Item colocado 7-PNEU 1400 X 24 Pos:1 Em Uso - Item 7 colocado na posicao 1 Valor: 755,83
05/02/2016 15:19	441,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:66,000 Valor:202,36 66 L de OLEO DIESEL
15/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 200,00 Obs.: 01-radio automotivo / LEOMAR ALBERTO DITTBERNER / NF3504
15/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 20,00 Obs.: Servico de conserto na parte eletrica / LEOMAR ALBERTO DITTBERNER / NF2537
22/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 35,00 Obs.: 01-manchao numero 6 / MILTON ADELIR WILLIG / NF 1025
22/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 350,00 Obs.: Servico de conserto de pneu com socorro / MILTON ADELIR WILLIG / NF 340
22/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 240,00 Obs.: Servico de conserto com socorro e troca de pneu / MILTON ADELIR WILLIG / NF 341
25/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 588,00 Obs.: 02-bld oleo 68 alta pressao R\$336 ; 14-lts oleo THF 434 / JAIRO CHRISTT DA SILVA ME / Danfe N30 Seriel

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	66,000	202,36
Item colocado	01	1,00	755,83
Despesas (Apropr.Custos)	07		2.163,00
Total Geral das Despesas			3.121,19



Prontuãrio de Veicãlo

01/02/2016 a 20/02/2016

261-Camioneta F4000 cacamba aberta, Diesel, Ano 1980/81, Azul, IBZ 3807,

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
05/02/2016 08:27	52.148,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:30,000 Valor:91,98   30 L de OLEO DIESEL
22/02/2016 10:53	52.286,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:20,000 Valor:61,32   20 L de OLEO DIESEL
25/02/2016 08:14	52.291,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:15,000 Valor:45,99   15 L de OLEO DIESEL
25/02/2016 08:57	52.296,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:5,000 Valor:15,33   5 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuãrio

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	70,000	214,62
Total Geral das Despesas			214,62

Prontuario de Veiculo

01/02/2016 a 20/02/2016

834-Rolo compactador modificado para vibrar com sistema de molas (Patrimo

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 145,00 Obs.: Servico de conserto da mola com solda / LEANDRO SEGATO DA LUZ

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	01		145,00
Total Geral das Despesas			145,00

1831-Rocadeira Manual tipo lateral 02 tempos de 32,6cc NAKASHI L331M (Pat

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
26/02/2016 09:39		Abastecimento
		IRMAOS FRUHLING LTDA
		Quantidade:10,000 Valor:40,65
		10 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	10,000	40,65
Total Geral das Despesas			40,65

1836-Parati CL , placa IBV 4210, ano 1992/93, cor branca, chassi 9bwzzz30

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/02/2016 07:59	94.121,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:142,27 35 L de GASOLINA COMUM
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 70,00 Obs.: 01-gatilho da macaneta R\$20 ; 01-fechadura de porta R\$50 / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B. LTDA
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 100,00 Obs.: Servico e conserto das portas traseiras com solda / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B. LTDA
22/02/2016 10:29	94.381,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:41,000 Valor:166,66 41 L de GASOLINA COMUM
24/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Espelho retrovisor / VIDRACARIA 15 DE NOVEMBRO LTDA / NF521

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	76,000	308,93
Despesas (Apropr.Custos)	03		220,00
Total Geral das Despesas			528,93

Prontuario de Veiculos

01/02/2016 a 30/02/2016

2312-Ambulancia ducato,IKI 6610, furgao, diesel, equipada ambulancia de r

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
22/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 55,00 Obs.: 01-jogo de palhetas / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF5451
25/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 311,00 Obs.: 02-lts aditivo radiador R\$76 ; 01-filtro carter R\$79 ; 01-filtro diesel R\$58 ; 07-lts oleo motor 15w40 R\$98 / JAIRO CHRISTT DA SILVA ME / Danfe N25 Serie1

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	02		366,00
Total Geral das Despesas			366,00

2368-Ambulancia fiat fiorino, IKP 7200, Gasolina, ano 2002, 5 marchas, co

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/02/2016 08:18	119.760,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:34,000 Valor:138,20 34 L de GASOLINA COMUM
02/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 755,00 Obs.: 01-carter do motor R\$200 ; 01-bomba de oleo do motor R\$220 ; 01-filtro oleo do motor R\$25 ; 04-lts oleo do motor R\$100 ; 01-junta do carter do motor R\$30 ; 01-junta de descarga R\$20 ; 02-borracha de descarga R\$30 ; 01-tubo cola silicone R\$30 ; 01-correio do alternador R\$60 ; 02-buchos do freio de mao R\$40
02/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 400,00 Obs.: Servico de troca de bomba do oleo do motor, troca do carter, conserto de freio e radiador com solda e troca do oleo do motor / LEANDRO NAZARIO DE SOUSA / NF353
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 145,00 Obs.: 01-fechadura de porta traseira R\$75 ; 01-macaneta de porta traseira R\$70 / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B. LTDA
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 200,00 Obs.: 02-folhas de acrilico / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B. LTDA
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 180,00 Obs.: Conserto da tampa traseira com solda de pecas / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B. LTDA
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 150,00 Obs.: Servico de conserto de vidro / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B. LTDA
19/02/2016 14:11	120.034,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:49,000 Valor:199,18 49 L de GASOLINA COMUM
24/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 300,00 Obs.: Bateria 60 amperes / CARLOS AUGUSTO LUTZ SCHAEGLER

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	83,000	337,38
Despesas (Apropr.Custos)	07		2.130,00
<b>Total Geral das Despesas</b>			<b>2.467,38</b>

2716-Camioneta Ford Pampa IEX 0537 ano 96 (Azul), RENAVAL 654740178, Chas

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/02/2016 08:45	270.556,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM
22/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 335,00 Obs.: 3 1/2 lts oleo motor 20w50 R\$75 ; 01-filtro oleo motor R\$30 ; 02-bieletas R\$70 ; 02-flut blooke R\$80 ; 01-aditivo radiador R\$25 ; 01-jg lona de freio R\$30 ; 01-retentor cubo roda traseira R\$10 ; 01-tb liquido de freio R\$15 / MARCOS ANDRE HORST ME / NF 62
22/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 200,00 Obs.: Servico de conserto da suspensao e do freio, com troca de oleo do motor / MARCOS ANDRE HORST ME / NF 54
22/02/2016 10:28	270.867,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:142,27 35 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	65,000	264,22
Despesas (Apropr.Custos)	02		535,00
Total Geral das Despesas			799,22

3008-Kombi Volkswagen, INI 3178, flex, ano 2006, mod. 2007, cor branca, c

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/02/2016 08:01	4.820,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM
04/02/2016 13:47	5.094,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM
11/02/2016 08:48	5.335,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM
17/02/2016 10:40	5.664,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM
24/02/2016 13:41	5.897,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	150,000	609,75
Total Geral das Despesas			609,75



01/02/2016 a 20/02/2016

3132-Caminhao Cargo 2428e, IOQ 1967, ano 2008, trucado, movido a diesel,

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/02/2016 13:56	144.626,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:582,54 190 L de OLEO DIESEL
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 120,00 Obs.: 01-borracha de vedacao / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 550,00 Obs.: Servico de conserto da cacamba com solda do suporte de molas, paralamas e conserto do acento e fechadura das portas / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N. B. LTDA
11/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 255,50 Obs.: 01-lampada 69 12v 4w R\$5 ; 01-jogo de lonas freio R\$180 ; 01-fita crepe R\$6 ; 120-rebite lonas freio R\$60 ; 01-bracadeira mangueira R\$4,5 / FORPASSO CAMINHOES LTDA
11/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 867,50 Obs.: Servico de troca de lonas tracao, limpeza de radiadores e conserto radiador / FORPASSO CAMINHOES LTDA
12/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 490,00 Obs.: Servico de manutencao e reparos em 3 laminas de molas traseiras / FORPASSO CAMINHOES LTDA / Danfe no41.129 Serie 2
12/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 972,00 Obs.: Servico de revisao severa / FORPASSO CAMINHOES LTDA
12/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 2.107,50 Obs.: 01-filtro hidraulico R\$26 ; 01-filtro combustivel R\$79,15 ; 01- filtro oleo R\$133,55 ; 01-filtro racor R\$53,62 ; 20-lts oleo 15w40 texaco R\$250 ; 20-lts oleo 85w40 R\$260 ; 10lts oleo 50cf R\$130 ; 02-oleo hidraulico R\$63,88 ; 01-filtro secador ar R\$120 ; 01-filtro de ar R\$102,38 ; 12-tb aditivo radiador R\$639,60 ; 02-retentor R\$52 ; 02-kg graxa R\$42 ; 02-contrapino R\$10 ; 01-tb silicone R\$16,50 ; 01-kit quimicos R\$48 ; 01- kit visibilidade R\$35,82 ; 01-higienizador R\$45 / FORPASSO CAMINHOES LTDA / Danfe No41.059 Serie 2
12/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 1.350,00 Obs.: Servico de conserto suporte de molas traseiros / FORPASSO CAMINHOES LTDA / Danfe No41.128 Serie 2
15/02/2016 08:42	145.096,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:160,000 Valor:490,56 160 L de OLEO DIESEL
22/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 240,00 Obs.: 04-troca de pneu R\$160 ; 02-conserto de pneu R\$80 / MILTON ADELIR WILLIG / NF 0339
22/02/2016 08:15	145.306,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:120,000 Valor:367,92 120 L de OLEO DIESEL
25/02/2016 13:48	145.712,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:200,000 Valor:613,20 200 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	670,000	2.054,22
Despesas (Apropr.Custos)	09		6.952,50
Total Geral das Despesas			9.006,72

3157-Minibus Fiat tipo van, ano 2008, mod. 2009, Diesel, IOY 3203, chassi

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/02/2016 13:05	354.049,0	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:30,000 Valor:91,98   30 L de OLEO DIESEL
19/02/2016 14:15	354.421,0	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:50,000 Valor:153,30   50 L de OLEO DIESEL
29/02/2016 00:00		Apropriacao de custo   Valor: 50,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 32

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	80,000	245,28
Despesas (Apropr.Custos)	01		50,00
Total Geral das Despesas			295,28

01/02/2016 a 30/02/2016

3165-Retroescavadeira New Holland LB110, 4x4 ano/modelo 2009 nova (Patrim

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/02/2016 08:13	6.006,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
02/02/2016 15:39	6.014,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL
09/02/2016 09:19	6.019,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:55,000 Valor:168,63 55 L de OLEO DIESEL
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 320,00 Obs.: Servico de socorro com troca de mangueira da concha e solda / LEANDRO SEGATO DA LUZ
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Lubrificacao / LEANDRO SEGATO DA LUZ
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 120,00 Obs.: Servico de conserto e solda da alavanca / LEANDRO SEGATO DA LUZ
11/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 1.300,00 Obs.: Servico de conserto de painel de instrumentos da maquina / JONATHAN HENRIQUE MOTTA PECAS
11/02/2016 09:36	6.030,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
12/02/2016 08:56	6.034,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
13/02/2016 08:12	6.042,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:54,000 Valor:165,56 54 L de OLEO DIESEL
16/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 170,00 Obs.: 01-mangueira 1/2"4T x 720 O.C R\$140 ; 01-mangueira 3/8"2T x 360 c/ duas capas O.C R\$30 / CARLOS ARLINDO VIANNA / Danfe N4.266 Serie 1
18/02/2016 08:40	6.057,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:80,000 Valor:245,28 80 L de OLEO DIESEL
24/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 65,00 Obs.: Servico de conserto e solda em braco traseiro / ANDERSON BINSFELD ME / NF 18
24/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 28,93 Obs.: 01-arruela lisa I 2 R\$4,83 ; 03-pino elastico 8x80 R\$8,88 ; 01- anel pressao p/eixo 55 R\$3,58 ; 01-arruela lisa H 1,3/4 R\$3,36 ; 02-anel pressao p/eixo 52 R\$5,72 ; 01-anel pressao p/eixo 43 R\$2,56 / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / NF41709
24/02/2016 08:42	6.063,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:73,000 Valor:223,82 73 L de OLEO DIESEL
25/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 412,50 Obs.: 01-filtro carter R\$69 ; 01-filtro diesel R\$28 ; 01-filtro sedimentador R\$56 ; 09-lts oleo motor 15w40 R\$139,50 ; 10-lts oleo SAE 68 R\$120 / JAIRO CHRISTT DA SILVA ME / Danfe N29 Seriel
29/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 190,00 Obs.: Lavagem completa com lubrificacao / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 30
29/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 220,00 Obs.: Lavagem completa com lubrificacao / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 39

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	08	482,000	1.477,81
Despesas (Apropr.Custos)	10		2.866,43



Prontuario de Veiculo

01/02/2016 a 30/02/2016

PRONTUARIO DO VEICULO

3204-Trator agricola 4 cilindros MF 291/4, ano 2009, diesel (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/02/2016 09:54	4.178,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:55,000 Valor:168,63 55 L de OLEO DIESEL
12/02/2016 16:20	4.184,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:51,000 Valor:156,37 51 L de OLEO DIESEL
18/02/2016 08:37	4.200,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:153,30 50 L de OLEO DIESEL
25/02/2016 08:30	4.212,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
29/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 220,00 Obs.: Servico conserto de pneu traseiro com socorro e lubrificacao / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 42

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	216,000	662,26
Despesas (Apropr.Custos)	01		220,00
Total Geral das Despesas			882,26

Prontuario de Veiculo

01/02/2016 a 20/02/2016

3321-Automovel Celta, cor branca, IQC 0787, flex, ano 2009, mod. 2010, ch

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
10/02/2016 08:34	165.586,0	Abastecimento   IRMAOS FRUHLING LTDA   Quantidade:30,000 Valor:121,95   30 L de GASOLINA COMUM
22/02/2016 13:48	165.978,0	Abastecimento   IRMAOS FRUHLING LTDA   Quantidade:49,000 Valor:199,18   49 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	79,000	321,13
Total Geral das Despesas			321,13

3347-Caminhao Cargo Tector 240E25 6x2 2p, ano 2009, Placa IQG 5430, Chass

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/02/2016 08:19	109.100,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:130,000 Valor:398,58 130 L de OLEO DIESEL
04/02/2016 08:49	109.158,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL
10/02/2016 11:39	109.618,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:582,54 190 L de OLEO DIESEL
12/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 972,00 Obs.: Servico de revisao severa / FORPASSO CAMINHOES LTDA
12/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 988,02 Obs.: 01-filtro oleo R\$133,55 ; 20ts oleo 15w40 texaco R\$250 ; 01-filtro racor R\$53,62 ; 01-filtro de ar R\$102,38 ; 01-filtro de combustivel R\$79,15 ; 01-filtro secador ar R\$120 ; 02-retentor R\$52 ; 02kg graxa R\$42 ; 02-contra pino R\$10 ; 01-tb silicone R\$16,50 ; 01-kit quimicos R\$48 ; 01-kit visibilidade R\$35,82 ; 01-higienizador R\$45 / FORPASSO CAMINHOES LTDA / Danfe No41.060 Serie2
24/02/2016 11:30	110.030,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:582,54 190 L de OLEO DIESEL
25/02/2016 09:15	110.094,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
29/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 130,00 Obs.: Servico de conserto e troca de pneu com socorro / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 43

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	610,000	1.870,26
Despesas (Apropr.Custos)	03		2.090,02
<b>Total Geral das Despesas</b>			<b>3.960,28</b>

3352-Caminhao Ford 11000, ano 1990, IDL3292, cor Azul, chassi 9BFWF11M9LD

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/02/2016 13:54	83.452,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:70,000 Valor:214,62   70 L de OLEO DIESEL
11/02/2016 09:34	83.548,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:50,000 Valor:153,30   50 L de OLEO DIESEL
22/02/2016 14:06	83.744,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:50,000 Valor:153,30   50 L de OLEO DIESEL
25/02/2016 09:00	83.789,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:60,000 Valor:183,96   60 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	230,000	705,18
Total Geral das Despesas			705,18



3356-Rocadeira Husqarna 143R 4 facas (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
16/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Servico de troca do carburador / ELETRICA E METALURGICA SEFRIN LTDA ME / NF 1507
16/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Reparo de carburador / ELETRICA E METALURGICA SEFRIN LTDA ME / NF 1970
24/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 78,30 Obs.: 90mts- linha de nylon 3mm quadrada / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / NF 41719
26/02/2016 09:43		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:11,000 Valor:44,72 11 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	11,000	44,72
Despesas (Apropr.Custos)	03		178,30
Total Geral das Despesas			223,02

3366-Rocadeira articulada com engate tres pontos Lavrale (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 140,00 Obs.: Servico de retirada e colocacao de rocadeira no trator / LEANDRO SEGATO DA LUZ
29/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Lubrificacao / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 35

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	02		180,00
Total Geral das Despesas			180,00

3367-Trator de Grama a Gasolina Murray/Trapp 42" 13.5 HP - Faixa de Corte

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
12/02/2016 12:55		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM
16/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 500,00 Obs.: Servico de conserto com troca de pecas e torno e solda / ELETRICA E METALURGICA SEFRIN LTDA ME / NF 1506
16/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 178,00 Obs.: Eixo do mandril completo / ELETRICA E METALURGICA SEFRIN LTDA ME / NF 1968

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	30,000	121,95
Despesas (Apropr.Custos)	02		678,00
Total Geral das Despesas			799,95

3387-Motoniveladora New Holland RG140B, ano/modelo 2009 (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/02/2016 11:57	6.360,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:153,000 Valor:469,10 153 L de OLEO DIESEL
06/02/2016 08:01	6.375,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:180,000 Valor:551,88 180 L de OLEO DIESEL
10/02/2016 08:29	6.391,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:180,000 Valor:551,88 180 L de OLEO DIESEL
12/02/2016 08:01	6.407,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:200,000 Valor:613,20 200 L de OLEO DIESEL
19/02/2016 08:12	6.430,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:120,000 Valor:367,92 120 L de OLEO DIESEL
22/02/2016 08:11	6.439,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:180,000 Valor:551,88 180 L de OLEO DIESEL
25/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 404,00 Obs.: 20-lts oleo motor R\$310 ; 01-filtro carter R\$66 ; 01-filtro diesel R\$28 / JAIRO CHRISTT DA SILVA ME / Danfe N27 Seriel
25/02/2016 08:07	6.458,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:200,000 Valor:613,20 200 L de OLEO DIESEL
29/02/2016 08:04	6.473,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:180,000 Valor:551,88 180 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	08	1.393,000	4.270,94
Despesas (Apropr.Custos)	01		404,00
Total Geral das Despesas			4.674,94

3559-Maquina de cortar grama a gasolina com 6.0 HP (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
16/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 150,00 Obs.: Servico de esmerilhar valvula / ELETRICA E METALURGICA SEFRIN LTDA ME / NF1508
16/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 170,00 Obs.: 01-carburador R\$150 ; 01-junta de cabecote R\$20 / ELETRICA E METALURGICA SEFRIN LTDA ME / NF1971
25/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 16,00 Obs.: Mobil super moto 4T 1lt / AUTO MECANICA IBIRUBA SA - FL3 / Danfe N1526 Serie 0

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	03		336,00
Total Geral das Despesas			336,00

3570-Automovel Ford Fiesta Placas IFW 7842, ano 1996, chassi 9BFZZZFDATB0

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 200,00 Obs.: Servico de conserto e regulagem do motor, troca de descarga, troca de pecas da suspensao / LEANDRO NAZARIO DE SOUSA / NF 352
02/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 440,00 Obs.: 01-filtro de combustivel R\$30 ; 01-valvula marcha lenta R\$280 ; 01-pino inferior R\$100 ; 01-filtro de ar R\$30 / LEANDRO NAZARIO DE SOUSA/ NF 492
02/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 590,00 Obs.: 01-calco caixa R\$140 ; 01-cano intermediario descarga R\$160 ; 01- cano final da descarga R\$150 ; 02-bracadeira descarga R\$20 ; 04-lts oleo do motor R\$100 ; 01-filtro oleo R\$20 / LENDRO NAZARIO DE SOUZA / NF 490
10/02/2016 08:23	74.317,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:81,30 20 L de GASOLINA COMUM
25/02/2016 11:13	74.520,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:81,30 20 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	40,000	162,60
Despesas (Apropr.Custos)	03		1.230,00
Total Geral das Despesas			1.392,60

Prontuario de Veiculo

01/02/2016 a 20/02/2016

3583-Cortador de Grama REC SL CID 5.0HP 121cc 2 tempos, marca Branco, mot

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
26/02/2016 09:39		Abastecimento
		IRMAOS FRUHLING LTDA
		Quantidade:10,000 Valor:40,65
		10 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	10,000	40,65
Total Geral das Despesas			40,65

3609-Caminhao de bombeiro Iveco Eurocargo Attack 170E22 4000L Placa ITI44

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
16/02/2016 15:53	6.375,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:114,000 Valor:349,52   114 L de OLEO DIESEL
24/02/2016 16:36	6.766,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:140,000 Valor:429,24   140 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	254,000	778,76
Total Geral das Despesas			778,76



3655-Rocadeira Hidraulica R1600 CDCC, Marca IBL, 390Kgs, Largura de corte

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 668,00 Obs.: Servico de conserto, colocacao de reforco, solda lateral com torno e colocacao de chapa e refuracao dos facoes / GM METALFORT / NF47
26/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 150,00 Obs.: 01-disco de friccao EA205-04 R\$75 ; 01-disco de friccao EA205-11 R\$75 / PAULO A. PRANTE - XAVANTE / Danfe N2.931 Serie 1

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	02		818,00
Total Geral das Despesas			818,00

4121-Veiculo (carro), Cobalt LT, cor branca, ano 2012, bi-combustivel, 1,

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
05/02/2016 14:31	168.102,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:43,000 Valor:174,80 43 L de GASOLINA COMUM
12/02/2016 15:59	168.572,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM
17/02/2016 15:06	168.892,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM
22/02/2016 13:38	169.262,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:81,30 20 L de GASOLINA COMUM
22/02/2016 16:00	169.402,0	Item colocado 32-PNEU 195/65 R15 Pos:1 Em Uso - Item 32 colocado na posicao 1 Valor: 450,00
22/02/2016 16:00	169.402,0	Item colocado 33-PNEU 195/65 R15 Pos:2 Em Uso - Item 33 colocado na posicao 2 Valor: 450,00
25/02/2016 16:04	169.577,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM
29/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 34

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	153,000	621,95
Item colocado	02	2,00	900,00
Despesas (Apropr.Custos)	01		30,00
<b>Total Geral das Despesas</b>			<b>1.551,95</b>

4123-Automovel Ford Fiesta Sedan 1.6 Flex, Cor Branco Artico, Placa ITD 4

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/02/2016 08:39	293.199,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM
03/02/2016 12:37	293.665,0	Abastecimento RICARDO BOZETTI Quantidade:12,723 Valor:50,00 12,723 L de GASOLINA COMUM
03/02/2016 13:32	293.808,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:162,60 40 L de GASOLINA COMUM
05/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 6,40 Obs.: Estacionamento em Safepark
05/02/2016 09:41	294.286,0	Abastecimento DIAS FAURI & CIA LTDA Quantidade:25,007 Valor:100,00 25,007 L de GASOLINA COMUM
09/02/2016 15:07	294.613,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:41,000 Valor:166,66 41 L de GASOLINA COMUM
11/02/2016 18:27	294.972,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:39,000 Valor:158,53 39 L de GASOLINA COMUM
12/02/2016 16:03	295.205,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:17,000 Valor:69,10 17 L de GASOLINA COMUM
15/02/2016 17:40	295.367,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:18,000 Valor:73,17 18 L de GASOLINA COMUM
17/02/2016 10:44	295.662,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:28,000 Valor:113,82 28 L de GASOLINA COMUM
18/02/2016 18:57	296.285,0	Abastecimento RICARDO BOZETTI Quantidade:12,723 Valor:50,00 12,723 L de GASOLINA COMUM
19/02/2016 09:28	296.427,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:44,000 Valor:178,85 44 L de GASOLINA COMUM
21/02/2016 13:18	297.036,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:51,000 Valor:207,31 51 L de GASOLINA COMUM
22/02/2016 14:22	297.295,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:25,000 Valor:101,62 25 L de GASOLINA COMUM
23/02/2016 18:04	297.920,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:47,000 Valor:191,06 47 L de GASOLINA COMUM
24/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 14,00 Obs.: Estacionamento / Irm Santa Casa Miser POA
25/02/2016 12:29	298.223,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:31,000 Valor:126,01 31 L de GASOLINA COMUM
26/02/2016 15:53	298.525,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM
27/02/2016 13:15	298.716,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA

Prontuario de Veiculo

01/02/2016 a 20/02/2016

4123-Automovel Ford Fiesta Sedan 1.6 Flex, Cor Branco Artico, Placa ITD 4959, Chassi 9BFZF54P2D8343187, N Folha:2

| Quantidade:23,000 Valor:93,49  
 | 23 L de GASOLINA COMUM

29/02/2016 16:19|298.970,0|Abastecimento  
 | IRMAOS FRUHLING LTDA  
 | Quantidade:19,000 Valor:77,23  
 | 19 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	18	533,453	2.163,35
Despesas (Apropr.Custos)	02		20,40
Total Geral das Despesas			2.183,75

Prontuario de Veiculo

01/02/2016 a 20/02/2016

PRONTUARIO DO VEICULO

4179-Veiculo FORD Furgao Transit 350L TA, cor Branco Glacial, Diesel, Ano

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 220,00 Obs.: Conjunto exaustor de ar / TCA TRANSFORMACOES VEICULARES LTDA / Danfe No10624 Serie 1
01/02/2016 18:01	52.722,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:46,000 Valor:155,94 46 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
03/02/2016 14:28	53.270,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:68,000 Valor:230,52 68 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/02/2016 13:28	53.667,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:62,000 Valor:210,18 62 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
12/02/2016 14:35	53.885,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:32,000 Valor:108,48 32 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
15/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Servico de conserto parte eletrica e socorro / LEOMAR ALBERTO DITBERNER / NF2536
17/02/2016 16:16	54.106,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:35,000 Valor:118,65 35 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
18/02/2016 07:23	54.320,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:30,000 Valor:101,70 30 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
22/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 386,00 Obs.: 01-filtro de oleo R\$35 ; 01-filtro do ar R\$75 ; 6,9lts- oleo motor sintetico R\$276 / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF5453
26/02/2016 18:53	54.610,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:32,000 Valor:108,48 32 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
29/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 33

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	07	305,000	1.033,95
Despesas (Apropr.Custos)	04		706,00
<b>Total Geral das Despesas</b>			<b>1.739,95</b>

4219-Rocadeira Lateral Coyote 430B (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
10/02/2016 12:19		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:15,000 Valor:60,97 15 L de GASOLINA COMUM
16/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 150,00 Obs.: Transmissao coyote / ELETRICA E METALURGICA SEFRIN LTDA ME / NF 1969

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	15,000	60,97
Despesas (Apropr.Custos)	01		150,00
Total Geral das Despesas			210,97

4291-Automovel (Veiculo) Chevrolet Classic LS 1.0, cor Preta, ano/modelo

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/02/2016 13:33	100.725,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:46,000 Valor:186,99 46 L de GASOLINA COMUM
11/02/2016 11:45	100.879,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:22,000 Valor:89,42 22 L de GASOLINA COMUM
21/02/2016 16:12	101.216,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:34,000 Valor:138,20 34 L de GASOLINA COMUM
26/02/2016 15:36	101.789,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:162,60 40 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	142,000	577,21
Total Geral das Despesas			577,21

4292-Retroescavadeira Randon RK406, cor Amarela, Motor Aspirado Tracao 4x

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/02/2016 11:57	2.187,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:80,000 Valor:245,28 80 L de OLEO DIESEL
05/02/2016 14:06	2.194,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL
11/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 2.684,07 Obs.: Cilindro cacamba carregadeira / TRATORSUL EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS EIRELI / Danfe N011.040 Serie 1
15/02/2016 09:21	2.201,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
18/02/2016 14:02	2.209,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
22/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 450,00 Obs.: 01-Camara 19.5 x 24 / MILTON ADELIR WILLIG / NF 1023
22/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 100,00 Obs.: Servico de socorro / MILTON ADELIR WILLIG / NF 338
22/02/2016 09:28	2.218,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:153,30 50 L de OLEO DIESEL
23/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 100,00 Obs.: Servico de solda e colocacao de reforco na concha dianteira / GM METALFORT / NF 49
24/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 65,00 Obs.: Servico de conserto e solda em braco traseiro / ANDERSON BINSFELD ME / NF 18
25/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 152,00 Obs.: 01-filtro de ar externo R\$96 ; 04-lts aditivo radiador 200ml R\$56 / JAIRO CHRISTT DA SILVA ME / Danfe N26 Seriel
25/02/2016 08:30	2.226,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:153,30 50 L de OLEO DIESEL
29/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 100,00 Obs.: 02-troca de pneu dianteiro / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 41
29/02/2016 08:33	2.230,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	07	400,000	1.226,40
Despesas (Aprop. Custos)	07		3.651,07
<b>Total Geral das Despesas</b>			<b>4.877,47</b>



4355-Onibus Mercedes Benz Modelo ORE3, ano 2013, cor amarela, com platafo

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
15/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 440,00 Obs.: Servico de revisao de suspensao, troca de oleo e colocacao de scanner com troca de pecas / KADERLI MOTOR PECAS LTDA EPP
15/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 1.418,03 Obs.: 06-bucha barra estabilizadora bi partida R\$216 ; 02-bieleta estabilizador dianteiro 380mm R\$512,04 ; 1,5kg- graxa R\$27 ; 01-filtro ar externo R\$159 ; 01-filtro diesel refil curto R\$82 ; 01-filtro carter refil R\$69 ; 01-filtro sedimentador dlagua R\$130,99 ; 01-arruela bujao R\$6 ; 16-lts oleo 15w40 R\$216 / KADERLI MOTOR PECAS LTDA / Danfe N.4.561 Serie 0
24/02/2016 13:24	51.799,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:255,000 Valor:864,45 255 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	255,000	864,45
Despesas (Apropr.Custos)	02		1.858,03
Total Geral das Despesas			2.722,48

4399-Rolo compactador auto-propelido, modelo vap70lt, cor amarela, marca

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
10/02/2016 15:35	1.070,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:232,000 Valor:711,31 232 L de OLEO DIESEL
15/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 80,00 Obs.: 01-sensor de temperatura R\$50 ; 02-lampada farolete R\$30 / LEOMAR ALBERTO DITTBERNER / NF3503
15/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 120,00 Obs.: Servico de conserto parte eletrica com troca de pecas / LEOMAR ALBERTO DITTBERNER / NF2538
19/02/2016 15:27	1.094,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:120,000 Valor:367,92 120 L de OLEO DIESEL
24/02/2016 08:34	1.108,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:214,000 Valor:656,12 214 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	566,000	1.735,35
Despesas (Apropr.Custos)	02		200,00
Total Geral das Despesas			1.935,35

4415-Veiculo (Automovel) Renault Master L3H2, Cor Branco Glacier, Placa I

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/02/2016 13:10	87.408,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:69,000 Valor:233,91 69 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
04/02/2016 13:29	88.024,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:68,000 Valor:230,52 68 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/02/2016 16:48	88.651,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:71,000 Valor:240,69 71 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
16/02/2016 17:56	89.013,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:45,000 Valor:152,55 45 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
19/02/2016 13:35	89.892,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:92,000 Valor:311,88 92 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
24/02/2016 11:32	90.407,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:63,000 Valor:213,57 63 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
29/02/2016 12:28	91.271,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:106,000 Valor:359,34 106 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	07	514,000	1.742,46
Total Geral das Despesas			1.742,46

4433-Retroescavadeira Randon RD 406 Motor Turbo Tracao 4x4 cabine aberta,

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/02/2016 08:36	1.512,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:118,000 Valor:361,79 118 L de OLEO DIESEL
04/02/2016 09:13	1.525,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:306,60 100 L de OLEO DIESEL
08/02/2016 08:29	1.536,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:80,000 Valor:245,28 80 L de OLEO DIESEL
11/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 1.857,77 Obs.: 01-balde oleo lubrificante motor randon R\$316,55 ; 02-balde fluido randon trasn/eixos R\$769,94 ; 01-filtro blindado p/ oleo lubrificante R\$31,77 ; 01-elemento hidraulico R\$451,26 ; 01-filtro separador dagua diesel R\$40,73 ; 01-elemento filtro combustivel R\$16,3 ; 01-filtro oleo R\$132,79 ; 01-elemento secundario filtro ar R\$56,41 ; 01-elemento principal filtro ar R\$42,02 / TRATORSUL EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS EIRELI-ME
11/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 996,10 Obs.: Servico revisao 1500h R\$500 ; servico de deslocamento 242km R\$496,10 / TRATOR SUL EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS EIRELI
11/02/2016 08:35	1.546,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:80,000 Valor:245,28 80 L de OLEO DIESEL
15/02/2016 13:56	1.555,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:64,000 Valor:196,22 64 L de OLEO DIESEL
19/02/2016 08:32	1.566,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:87,000 Valor:266,74 87 L de OLEO DIESEL
22/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 200,00 Obs.: Servico conserto e troca de pneu traseiro / MILTON ADELIR WILLIG / NF 343
22/02/2016 09:04	1.575,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:80,000 Valor:245,28 80 L de OLEO DIESEL
24/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 400,00 Obs.: Bateria 105 amperes / CARLOS AUGUSTO LUTZ SCHAEGLER
24/02/2016 08:23	1.584,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:78,000 Valor:239,15 78 L de OLEO DIESEL
29/02/2016 08:41	1.595,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:853,000 Valor:260,61 853 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	09	1.540,000	2.366,95
Despesas (Apropr.Custos)	04		3.453,87
Total Geral das Despesas			5.820,82

4441-Veiculo tipo Minivan Crevrolet Spin LTZ com 07 lugares, cor branca,

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/02/2016 15:40	177.727,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:49,000 Valor:199,18 49 L de GASOLINA COMUM
02/02/2016 15:04	177.970,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:23,000 Valor:93,50 23 L de GASOLINA COMUM
03/02/2016 12:30	178.200,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:26,000 Valor:105,69 26 L de GASOLINA COMUM
04/02/2016 15:43	178.710,0	Abastecimento RICARDO BOZETTI Quantidade:12,723 Valor:50,00 12,723 L de GASOLINA COMUM
04/02/2016 17:00	178.850,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:45,000 Valor:182,92 45 L de GASOLINA COMUM
05/02/2016 15:24	179.220,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:142,28 35 L de GASOLINA COMUM
08/02/2016 17:51	179.731,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:56,000 Valor:227,64 56 L de GASOLINA COMUM
10/02/2016 16:56	180.198,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:162,60 40 L de GASOLINA COMUM
11/02/2016 20:20	180.706,0	Abastecimento CASON & SALVA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA Quantidade:12,824 Valor:50,00 12,824 L de GASOLINA COMUM
12/02/2016 08:47	180.838,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:54,000 Valor:219,50 54 L de GASOLINA COMUM
13/02/2016 13:02	181.331,0	Abastecimento GRANDESPE SEMENTES E AGRONEGOCIOS LTDA Quantidade:7,792 Valor:30,00 7,792 L de GASOLINA COMUM
13/02/2016 14:31	181.366,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:53,000 Valor:215,44 53 L de GASOLINA COMUM
15/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 150,00 Obs.: 02-lampada farol / LEOMAR ALBERTO DITTBERNER / NF3505
15/02/2016 16:37	181.762,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:34,000 Valor:138,20 34 L de GASOLINA COMUM
16/02/2016 15:29	182.015,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:26,000 Valor:105,69 26 L de GASOLINA COMUM
16/02/2016 18:16	182.230,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:24,000 Valor:97,55 24 L de GASOLINA COMUM
17/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 12,00 Obs.: Estacionamento em Porto Alegre
17/02/2016 17:43	182.747,0	Abastecimento CASON & SALVA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA Quantidade:12,824 Valor:50,00 12,824 L de GASOLINA COMUM
18/02/2016 11:42	182.878,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA

Prontuario de Veiculo

01/02/2016 a 30/02/2016

4441-Veiculo tipo Minivan Crevrolet Spin LTZ com 07 lugares, cor branca, placa IVL 7786 Folha:2

			Quantidade:38,000 Valor:154,47 38 L de GASOLINA COMUM
18/02/2016 14:59	183.123,0	Abastecimento	IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:41,000 Valor:166,66 41 L de GASOLINA COMUM
19/02/2016 17:23	183.481,0	Abastecimento	IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:33,000 Valor:134,14 33 L de GASOLINA COMUM
21/02/2016 15:43	183.634,0	Abastecimento	IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:81,30 20 L de GASOLINA COMUM
22/02/2016 00:00		Apropriacao de custo	Valor: 610,00 Obs.: 02-amortecedor traseiro R\$420 ; 02-kit amortecedor traseiro R\$190 / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF5452
22/02/2016 00:00		Apropriacao de custo	Valor: 40,00 Obs.: Servico troca de amortecedores traseiro / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF 3682
22/02/2016 18:27	184.125,0	Abastecimento	RICARDO BOZETTI Quantidade:12,723 Valor:50,00 12,723 L de GASOLINA COMUM
22/02/2016 18:59	184.275,0	Abastecimento	IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:45,000 Valor:182,92 45 L de GASOLINA COMUM
23/02/2016 18:13	184.666,0	Abastecimento	IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:43,000 Valor:174,79 43 L de GASOLINA COMUM
25/02/2016 16:08	185.045,0	Abastecimento	IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:42,000 Valor:170,73 42 L de GASOLINA COMUM
26/02/2016 08:00	185.180,0	Item colocado	22-PNEU 195/65 R15 Pos:1 Em Uso - Item 22 colocado na posicao 1 Valor: 315,50
26/02/2016 08:00	185.180,0	Item colocado	23-PNEU 195/65 R15 Pos:2 Em Uso - Item 23 colocado na posicao 2 Valor: 315,50
26/02/2016 15:38	185.203,0	Abastecimento	IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:23,000 Valor:93,49 23 L de GASOLINA COMUM
27/02/2016 13:00	185.354,0	Abastecimento	IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:14,000 Valor:56,91 14 L de GASOLINA COMUM
29/02/2016 13:48	185.875,0	Abastecimento	CASON & SALVA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA Quantidade:12,824 Valor:50,00 12,824 L de GASOLINA COMUM
29/02/2016 16:17	186.002,0	Abastecimento	IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:51,000 Valor:207,31 51 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	28	886,710	3.592,91
Item colocado	02	2,00	631,00
Despesas (Apropr.Custos)	04		812,00
<b>Total Geral das Despesas</b>			<b>5.035,91</b>

PRONTUARIO DO VEICULO

4442-Onibus Mercedes Benz Modelo ORE3, ano 2014, cor amarela, placa IVK 9

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
15/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 220,00 Obs.: Servico de revisao de parte eletrica / VEICULOS ALVORADA LTDA / NF4436
15/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 944,92 Obs.: 01-elemento do filtro do diesel R\$77,82 ; 01-jogo de elemento do filtro do oleo R\$45,06 ; 01-filtro apu R\$120 ; 01-elemento do filtro do diesel R\$91,04 ; 01-graxa 1/2kg R\$14 ; 10-lts de oleo 90 R\$175 ; 9-lts de oleo 40 R\$198 ; 16-lts de oleo para motor turbo a granel R\$224 / VEICULOS ALVORADA LTDA / Danfe No17030 Serial
26/02/2016 07:39	35.358,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:281,000 Valor:952,59 281 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	281,000	952,59
Despesas (Aprop. Custos)	02		1.164,92
Total Geral das Despesas			2.117,51

4443-Onibus VolksWagen Modelo ORE2, ano 2014, cor amarela, placa IVT 0985

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/02/2016 10:59	18.587,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:50,000 Valor:169,50   50 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
23/02/2016 17:34	18.844,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:125,000 Valor:423,75   125 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
26/02/2016 00:00		Apropriacao de custo   Valor: 395,58 Obs.: Controlador de porta / BRAPAX SISTEMA TRANSP DE PASSAGEIROS LTDA   / Danfe N9.383 Serie0

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	175,000	593,25
Despesas (Apropr.Custos)	01		395,58
Total Geral das Despesas			988,83



4444-Veiculo, Automovel, Ford Fiesta Sedan 1.6 FLE, Cor Preta, Placa IVU

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
05/02/2016 08:50	42.349,00	Abastecimento   IRMAOS FRUHLING LTDA   Quantidade:40,000 Valor:162,60   40 L de GASOLINA COMUM
17/02/2016 15:04	42.731,00	Abastecimento   IRMAOS FRUHLING LTDA   Quantidade:35,000 Valor:142,27   35 L de GASOLINA COMUM
23/02/2016 15:18	43.073,00	Abastecimento   IRMAOS FRUHLING LTDA   Quantidade:40,000 Valor:162,60   40 L de GASOLINA COMUM
29/02/2016 00:00		Apropriacao de custo   Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 31

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	115,000	467,47
Despesas (Apropr.Custos)	01		30,00
Total Geral das Despesas			497,47

4445-Caminhao (Veiculo) Mercedes Benz Atron 2729K/36, Cor Branca, Placa I

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/02/2016 13:54	35.732,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:130,000 Valor:440,70 130 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
06/02/2016 13:36	35.922,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:339,00 100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/02/2016 08:13	36.209,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:150,000 Valor:508,50 150 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
12/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 65,00 Obs.: Oleo arla 20 lts / AUTO MECANICA IBIRUBA SA FL3 / Danfe No 1474 Serie 0
13/02/2016 07:49	36.404,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:120,000 Valor:406,80 120 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
19/02/2016 08:50	36.691,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:339,00 100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
22/02/2016 14:16	36.911,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:150,000 Valor:508,50 150 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
24/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 35,00 Obs.: 01-cx disco tacografo semanal / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF 37536
25/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 65,00 Obs.: Oleo arla 20lts / AUTO MECANICA IBIRUBA SA - FL3 / Danfe N1524 Serie 0
25/02/2016 08:35	37.209,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:150,000 Valor:508,50 150 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
29/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 190,00 Obs.: Lavagem com lubrificacao / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 40
29/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 390,00 Obs.: Servico troca de pneu e conserto R\$200 ; Lavagem com lubrificacao R\$190 / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 36
29/02/2016 13:59	37.432,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:339,00 100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	08	1.000,000	3.390,00
Despesas (Aproprr.Custos)	05		745,00
<b>Total Geral das Despesas</b>			<b>4.135,00</b>

4462-ROCADEIRA LATERAL 470T (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
05/02/2016 11:48		Abastecimento
		IRMAOS FRUHLING LTDA
		Quantidade:20,000 Valor:81,30
		20 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	20,000	81,30
Total Geral das Despesas			81,30

4470-ROCADEIRA MANUAL HUSQUARNA 241 R (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
19/02/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 37,50 Obs.: Fio para aparador de grama 2,7mm / PAULO A. PRANTE - XAVANTE /
		Danfe N2.921 Serie1

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	01		37,50
Total Geral das Despesas			37,50

4497-ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, NOVA EQUIPADA COM MOTOR DIESEL

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/02/2016 09:01	330,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:582,54 190 L de OLEO DIESEL
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 200,00 Obs.: Servico de troca de dentes da concha / LEANDRO SEGATO DA LUZ
11/02/2016 09:36	341,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:582,54 190 L de OLEO DIESEL
12/02/2016 08:58	348,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:582,54 190 L de OLEO DIESEL
23/02/2016 09:10	360,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:582,54 190 L de OLEO DIESEL
24/02/2016 09:22	365,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:582,54 190 L de OLEO DIESEL
29/02/2016 11:07	370,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:110,000 Valor:337,26 110 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	06	1.060,000	3.249,96
Despesas (Apropr.Custos)	01		200,00
<b>Total Geral das Despesas</b>			<b>3.449,96</b>

4517-VEICULO AUTOMOTOR BRANCO, FOCUS SEDAN 2.0, PLACA IWP5777 (Patrimonia

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
13/02/2016 08:53	13.345,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:162,42 40 L de GASOLINA COMUM
17/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 10,00 Obs.: Estacionamento / GARAGEM STOP CAR LTDA
17/02/2016 18:16	13.869,00	Abastecimento COMERCIO DE COMBUSTIVEL FLORESTAL LTDA Quantidade:20,312 Valor:80,00 20,312 L de GASOLINA COMUM
18/02/2016 13:34	14.116,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:162,60 40 L de GASOLINA COMUM
22/02/2016 08:00	14.143,00	Item colocado 28-PNEU 205/55 R 16 Pos:1 Em Uso - Item 28 colocado na posicao 1 Valor: 420,00
22/02/2016 08:00	14.143,00	Item colocado 29-PNEU 205/55 R 16 Pos:2 Em Uso - Item 29 colocado na posicao 2 Valor: 420,00
22/02/2016 08:00	14.143,00	Item colocado 30-PNEU 205/55 R 16 Pos:3 Em Uso - Item 30 colocado na posicao 3 Valor: 420,00
22/02/2016 08:00	14.143,00	Item colocado 31-PNEU 205/55 R 16 Pos:4 Em Uso - Item 31 colocado na posicao 4 Valor: 420,00
25/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 5,50 Obs.: Estacionamento / Safepark Passo Fundo
25/02/2016 12:31	14.343,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:22,000 Valor:89,43 22 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	122,312	494,45
Item colocado	04	4,00	1.680,00
Despesas (Apropr.Custos)	02		15,50
Total Geral das Despesas			2.189,95

4592-CORSA WIND BRANCO, PLACA IJY2225, 2001 (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
10/02/2016 08:21	42.910,00	Abastecimento   IRMAOS FRUHLING LTDA   Quantidade:35,000 Valor:142,27   35 L de GASOLINA COMUM
29/02/2016 09:49	43.253,00	Abastecimento   IRMAOS FRUHLING LTDA   Quantidade:40,000 Valor:162,60   40 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	75,000	304,87
Total Geral das Despesas			304,87

4593-Veiculo automotor, Sedan, Renault Logan 1.6, Ano 2014, Modelo 2015,

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/02/2016 08:41	54.256,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:81,30 20 L de GASOLINA COMUM
11/02/2016 08:50	54.689,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM
12/02/2016 08:45	54.855,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:81,30 20 L de GASOLINA COMUM
15/02/2016 13:08	55.199,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:162,60 40 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	110,000	447,15
Total Geral das Despesas			447,15



4609-MOTONIVELADORA CASE, MODELO 845B, ANO 2014 (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/02/2016 08:09	955,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:339,00 100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
06/02/2016 07:46	961,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:218,000 Valor:739,02 218 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/02/2016 08:23	976,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:150,000 Valor:508,50 150 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
13/02/2016 07:59	986,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:204,000 Valor:691,56 204 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
22/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 350,00 Obs.: 01-camara 1400x24 / MILTON ADELIR WILLIG / NF 1022
22/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 120,00 Obs.: Servico de conserto de pneu com troca de camara / MILTON ADELIR WILLIG / NF 342
22/02/2016 08:33	1.000,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:339,00 100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
24/02/2016 08:15	1.011,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:130,000 Valor:440,70 130 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
26/02/2016 14:07	1.018,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:150,000 Valor:508,50 150 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	07	1.052,000	3.566,28
Despesas (Apropr.Custos)	02		470,00
Total Geral das Despesas			4.036,28

4611-TRATOR CORTADOR DE GRAMA 20HP (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/02/2016 08:47		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:162,60 40 L de GASOLINA COMUM
22/02/2016 10:31		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:162,60 40 L de GASOLINA COMUM
26/02/2016 09:39		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:81,30 20 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	100,000	406,50
Total Geral das Despesas			406,50

4613-Caminhao Ford 11000 ano 89, IBP 7387, cor Azul, chassi 9BFNXXLM1KDB9

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/02/2016 08:37	71.187,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:70,000 Valor:214,62   70 L de OLEO DIESEL
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo   Valor: 150,00 Obs.: Servico de retirada e colocacao de radiador e conserto suporte do   motor / LEANDRO SEGATO DA LUZ
10/02/2016 00:00		Apropriacao de custo   Valor: 457,50 Obs.: Servico de conserto da cacamba, do paralamas e parachoques com   solda e colocacao de reforco / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B. LTDA
10/02/2016 08:23	71.273,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:60,000 Valor:183,96   60 L de OLEO DIESEL
12/02/2016 00:00		Apropriacao de custo   Valor: 14,00 Obs.: Fluido freio 250ml / AUTO MECANICA IBIRUBA SA FL3 / Danfe No   1473 Serie 0
12/02/2016 13:52	71.299,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:75,000 Valor:229,95   75 L de OLEO DIESEL
22/02/2016 08:32	71.337,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:60,000 Valor:183,96   60 L de OLEO DIESEL
25/02/2016 00:00		Apropriacao de custo   Valor: 16,00 Obs.: Mobil ATF 500ml / AUTO MECANICA IBIRUBA SA - FL3 / Danfe N1525   Serie 0
29/02/2016 08:27	71.361,00	Abastecimento   Auto Mecanica Ibiruba SA   Quantidade:65,000 Valor:199,29   65 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	330,000	1.011,78
Despesas (Aprop. Custos)	04		637,50
<b>Total Geral das Despesas</b>			<b>1.649,28</b>

4952-ROCADEIRA VULCAN 43 VR 430 P 7000RPM (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
24/02/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 78,30 Obs.: 90mts- linha de nylon 3mm quadrada / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / NF 41719
26/02/2016 09:43		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:11,000 Valor:44,71 11 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	11,000	44,71
Despesas (Apropr.Custos)	01		78,30
Total Geral das Despesas			123,01